

'Gazze-Eriha anlaşması' yürürlükte

İhanet anlaşmasının uygulanmaya başlamasıyla İsrail görünürde söz konusu bölgeden çekiliyor. Gerçekte ise çembere alıyor, kuşatıyor.

İsrail ile FKO arasında imzalanmış Gazze-Eriha özerklik anlaşması yürürlüğe girdi.

Müslümanların, ihanet anlaşması olarak kabul ettikleri bu anlaşma, Filistin'deyllardır devam eden Intifada hareketini boğmak amacını taşıyor.

Anlaşmanın uygulanmaya başlamasıyla İsrail güvenlik güçleri, Gazze-Eriha şeridinden çekildi, onların yerini FKO polis güçleri almaya başladı. Gazze-Eriha şeridinde iç güvenlik bundan sonra FKO tarafından koordine edilecek. Dış güvenlik ise İsrail'e ait olacak. Buna göre FKO polis gücünün suç işleyen Filistinliyi tutuklama hakkı var, ancak suç işleyen bir yahudi ise tutuklanamayacak. FKO polisi, İsrail güçleri yahudiyi gelip alana kadar onu korumakla yükümlü olacak.

İsrail görünürde bölgeyi terk ediyor. Ancak arka planda çembere alıyor, kuşatıyor. Onaylamadığı en küçük bir durumda müdahale etme yetkisine sahip.

Anlaşmaya göre İsrail'in, FKO özerk yönetiminin yasama yetkisini kontrol etme hakkı var. İsrail, çıkarılacak kanunları veto edebilecek.

Bununla birlikte FKO, bu bölgede kamu hizmetleri, eğitim, sağlık, maliye, yetkilendirme gibi sivil fonksiyonları yerine getirecek.

Anlaşmanın maddeleri temelinde bunlara dayanıyor. Aslında Yaser Arafat bu anlaşmayla kendi acziyetinin altına imza koyuyor. Arafat, Filistin halkının nezdinde kaybolan prestijini, uluslararası arenada kazanma telaşında. Büyük ihtimalle yakın bir gelecekte prestijiyi birlikte tümüyle kaybolan bir Arafat'ı izleyeceğiz.

Bilindiği gibi anlaşmanın imza sürecinde ufak bir sorun ortaya çıkmıştı. Gerçekte bu bir fiyat-koydu. Özerk yönetim sınırlarının, önceden konuşulduğu gibi olmadığını söyleyen Arafat, önce anlaşmayı imzalamayı reddetmişti. Ancak ABD Dış İşleri Bakanı Warren Christopher'in garantörlüğünde anlaşmaya imza koydu.

Anlaşma uyarınca FKO'nun, Gazze-Eriha şeridinde kamu hizmetleri, eğitim, sağlık, maliye ve yetkilendirme işlevlerini yerine getireceğini belirttik. Dünya Bankası, bu görevlerin icrası için ilk aşamada FKO'ye



"Eriha'yı ne zaman tamamen terkedeceğimiz belli değil. Gerektiğinde süreci kalamız" diyor İsraili yetkililer, anlaşmanın bir Filistin devletinin ilk adımı olmadığını ısrarla vurguluyorlar.

1,2 milyar dolar yardım yapma kararını aldı. Üç yıllık dönem için geçerli olan bu miktarın 1994 için öngörülen bölümünde kamu yatırımlarına 167 milyon dolar, hükümet kuruluş maliyetlerine 158 milyon dolar, özel sektöre 50 milyon dolar ve teknik organizasyona 18 milyon dolar ayrılmış bulunuyor.

ANLAŞMA SONRASI BEKLENTİLER

İsrail Başbakanı İzak Rabin şunları söylüyor: "Dışarıdan gelen Filistinlilerin içeridekileri yönetme işine karışmayacağız. Bu, onların kendi sorunları. Sadece tavsiyelerde bulunacağız. Filistinliler, son 47 yılda yaptıkları hataları tekrarlamamalıdır. Bu anlaşmadan başka çıkar yol yok onlar için. Filistinlilerin beklentileriyle yaşamıyoruz. Onlara asla borcum yok. Hala terör eylemlerine devam ediyorlar. Unutulmasın, bu anlaşma, asla bir Filistin devletinin ilk adımı değildir".

Görüldüğü gibi yahudiler, hiç de anlaşmaya gönüllü değiller. Bunu mecburen yaptıklarını gizlemiyorlar. Üstelik tehdit ediyorlar. "Bununla yetinin, yoksa yok ederiz" diyorlar. Bir başka İsraili yetkili şöyle diyor: "Eriha'yı ne zaman tamamen terkedeceğimiz belli değil. Gerektiğinde süreci kalamız".

Bu arada dokuz bin Filistinli polisten binbeşyüze Eriha'ya geldi, ancak bunlardan sadece ondokuzu bölgeye kabul edildi. Diğerlerinin girişi, "teknik sebeplerden" ötürü ertelendi.

FKO'nun ise hükümet kurma

çalışmaları için hazır olmadığı gözleniyor. Bu olgu FKO yetkilileri tarafından da kabul ediliyor. Yaser Arafat'ın, İsrail askeri bölgeyi terk edene kadar içeri girmeyeceği açıklandı. Zaten FKO de, İsrail de onun gelişi için acele etmiyorlar.

Bu arada her iki taraf da FKO polis güçleriyle bölge halkı arasında sürtüşmeler olacağını tahmin ediyor. İsrail tahminin ötesinde bu tür sürtüşmeleri kuvvetle muhtemel görüyor ve bu konuda oldukça ümitvâr. FKO'de ise genel olarak iyimserlik hakim. Bu anlaşmayı başkenti Kudüs olan bir Filistin devletinin ilk adımı sayıyor. İzak Rabin ise bunun asla böyle olmadığını, Kudüs'ün de "ebedi başkentleri" olduğunu söylüyor. Kendilerine, İsrail tarafından açık bir tuzak kurulduğunun safa farkında değiller.

Farkında olsalar da bu tuzağı delmek için gereken halk desteğinden yoksunlar. Bu, objektif gözlemciler tarafından da doğrulanan bir realite. Zira anlaşmanın ardından Eriha'da, EJ-Halil'de yahudilere yönelik eylemler gerçekleşti. Hamas, bu anlaşmayı tanımadığını kesin bir dille ifade etti. Ardından Hamas'ın düzenlediği ve onbinlerce Filistinlinin katıldığı muhteşem bir protesto yürüyüşü düzenlendi işgal edilmiş topraklarda. Halk, müslümanların direniş cephesine yakın buluyor kendini.

Son olarak şu an Filistin'de iki taraf olduğunu söyleyebiliriz. Bir tarafta Hamas ve Filistin halkı, diğer tarafta ise FKO ve İsrail. ☺

Erkan DEMİRAY

İsrail'in devlet terörü sürüyor

İsrail, Mümin Direniş Örgütü lideri Mustafa Dirani'yi kaçırdı ve Hizbullah kamplarını bombaladı

İsrail, TC ve Mısır'la yaptığı "teröre karşı ortak işbirliği" anlaşması sonrasında müslümanlara karşı ilk operasyonlarına başladı.

İsrail komandoları ilk olarak 21 Mayıs tarihinde Bekaa Vadisi'ne operasyon düzenlediler. Operasyon, Bekaa Vadisinde bulunan Mümin Direniş örgütü lideri Mustafa Dirani'yi hedef alıyordu. Dirani'nin evini basan İsrail özel timleri evde bulunan çeşitli evraklarla birlikte Dirani'yi kaçırdılar.

43 yaşında olan Mustafa Dirani, Lübnan ordusunda istihbarat subayiyken çıkan iç savaşta Emel örgütü saflarında yer almıştı. 1986 yılında Şii Emel örgütü bir İsrail uçağını düşürerek pilot Ron Aradi'yi rehlin alıyordu. Bu olayın gerçekleştiği dönemde Dirani, Şii Emel'in güvenlik komutanı olarak görev yapmaktaydı. Dirani, 1987 yılında Şii Emel'in lideri Nebih Berri ile anlaşmazlığa düşerek Mümin Direniş örgütünü kurmuş ve İsrail'e karşı Hizbullah ile omuz omuza savaşmaya başlamıştı.

İsrail, pilotları Ron Aradi'nin halen yaşadığını ve yerini Dirani'nin bildiğini düşünüyor. Aynı zamanda bir takas durumunu dayatmayı amaçlıyor.

Dirani'nin kaçırılmasından sonra Hizbullah, olayı "İsrail'in devlet terörü" olarak değerlendirecek, daha önce kaçırılan Şeyh Ubeyd ile bağlantı kurdu. Allame Muhammed Fadlallah da yaptığı açıklamada "dünya müstekbirlerinin desteklediği İsrail'in, gücünü müslümanlar arasındaki ihtilaflardan aldığı" belirterek, müslümanların vahdetinin gerekliliğine vurgu yaptı. Mümin Direniş Örgütü de Emel ile birlikte yayınladıkları ortak bildiriye direnişe devam edeceklerini, bu olayın hiçbir şekilde kendilerini yıldıramayacağını belirttiler.

Dirani'nin kaçırılmasından bir hafta sonra İsrail, bir başka operasyon düzenleyerek Hizbullah'ın kamplarına havadan saldırdı.

Geceyarısı düzenlenen saldırıya Hizbullah gerillaları

uçak savarlarla karşı koydular.

Hizbullah, olaydan sonra yaptığı açıklamada "24 şehid verildiğini" belirtti. Hizbullah sözcüsü, "dünyanın neresinde olursa olsun İsrail hedeflerinin vurulacağını" kaydederek "intikam alınacağını" açıkladı.

Bu açıklamaların hemen ardından Hizbullah gerillaları, İsrail'in kuzeyinde bulunan siyonist hedeflere roket ateşi açtılar. Bunun üzerine İsrail, tank ve topçu birliklerini bu bölgeye doğru kaydırmaya başladı. Ancak kayıpları ko-



Mustafa Dirani

nusunda bilgi vermedi.

SİYONİST BASININ TAVRI

İsrail'in düzenlediği operasyonların Türkiye'nin siyonist basınına yansımaları ise tam da onlara yakışır çirkin teydi. Başta Hüriyet olmak üzere siyonistliği tescilli medya, bu vesileyle de müslümanlara olan nefretlerini kusmaktan geri durmadılar.

İsrail operasyonlarını "muhteşem" ve "kahramanca" olarak değerlendiren siyonist basın, şehid edilen Hizbullah gerillalarının "Tanatik" olduklarını ve "avlandıkları" nı yazdı. Bu üsluba alışık artık, şaşımıyoruz. Ancak siyonist işbirlikçileri şunu iyi bilsinler

"Şüphesiz galip gelecek olan Hizbullah'tır" (Maide 56).

Nuh YILMAZ